BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. £ _5_5_%/_ Prot Rréshen mé, 28 . oy . 2025
<

VENDIM

Nr. 33 daté 25. 04. 2025
PER
“MIRATIMIN, VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT, Nit BANESEN E Z. GANI XHEMAL CARA, FSHATI THARRI, NJESIA
ADMINISTRATIVE KTHELLE DHE PERDORIM FOND I MBROJTJES CIVILE”,
BASHKIA MIRDITE

Mbisshtetur né ligjit 139/2013, " Pér vetégeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 *
Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr. 68/2017 *“Pér financat
e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 45/2019 “P&r mbrojtjen civile”, n€ ligjin nr.115/2024, “Per
buxhetin e vitit 20257, Udhézimin nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”™. VKB nr.115 daté 27.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”,dhe relacionin e
komisionit te ngritur me Urdhér nr. 123 daté 08.04.2025, nga Kryetari i Bashkisé pér verifikimin e
démeve, té shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén e Z. Gani Xhemal Cara, relacionin nr. 1567 prot,
daté 14.04.2025 sé bashku me projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢, né mbledhjen
e radhés 1& Késhillit Bashkisé, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Z. Gani Xhemal Cara, nga i cili &shté shkaktuar djegia pjesérisht e banesés, si dhe
jané démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me njé dém total, i vler€suar nga
komisioni, né masén 332 047.46 (iregind e tridhjeté e dy mijé e dyzet e shtaté piké dyzet e
gjushité) leké, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 260 047.46 (dygind ¢
gjashtédhjeté mijé e dyzet e shiaté piké dyzet e gjashté) leké

b. Preventivi i vierésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektro - shtépiake:
72 000 (shtatédhjeté e dy mijé) leké

___ ADRESA:SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN ___ ~ SR

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.hashkiamirdite.gov.al



2. Bashkia Mirdité nga fondet e kushtézuara t& mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50 % t& vierés sé démit Z. Gani Xhemal Cara, né masén 166 023.73 (njégind e gjashtédhjeté
e gjashté mijé e njézel e tre pike shtatédhjeté e tre) lekg, pérdorimi i fondit si mé& poshté:

Fond mbrojtje civile; ( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AB) vlera 166 023.73 leké

3. Dosja e ploté e dokumenteve; (relacion, urdhér, procesverbal - konstatimi, prevetivat,
planimetria e banesés dhe vértetim rénie zjarri), bashkélidhur pjesé pérbérse e kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksat & Agjensia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave)

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércakiimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
vetéqeverisjen vendore” 1é ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

ADRESA: SHESH! "ABAT DOGL", RRESHEN —

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. _ Prot. Rréshen, me ¢,/ 0% /2025
L PVENDIM

Nr. 3€ daz /Y. 042025

“PER MIRATIMIN , VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Z. GANI XHEMAL CARA , FSHATI THARRI, NJESIA
ADMINISTRATIVE KTHELLE”, BASHKIA MIRDITE DHE PERDORIM FOND I

MBROJTJES CIVILE

Mbéshietur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore”, né ligjiin Nr. 9936 date
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, n€ ligjit
nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025, “Udh&zinin Nr.9 datg 20.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, VKB nr.115 dat& 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2025, dhe relacionin & komisionit te ngritur me urdhér Nr. 123 daté 08.04.2025 nga Kryetari i
Bashkisé pér verifikimin e démeve, t& shkaktuar nga rénia e zjarrit n€ banesén e Z. Gani Xhemal
Cara, késhilli i Bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paragitur nga Kryetari i Bashkis€;

VENDOSI

. Té& miratoj8 dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Z. Gani Xhema! Cara, nga i cili &sht& shkaktuar djegia pjesérisht e banesés, si
dhe jané démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me njé dém total. i vlerésuar nga
koraisioni, n& masén 332,047.46 leke (tregind e tridhjeté e dy mijé e dyzet e shtaié)
leké&, nga ku:

Dt

a. Preventivi i vier8simit nga ana materialeve ndértimore: 260,047.46 leké,
b. Preventivi i vierdsimit & démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elekiroshtépiake:
72.000 lekeé,

3. Bashkia Mirdité nga fondet e kusht&zuara (& mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50% @ vierts s& démit Znj. Gani Xhemal Cara, n& masén 166,023.73 (njéqind e
gjashtédhiets e gjashté mijé e njézet e tre) leke, pérdorimi i fondit si mé& poshié:

Fondi mbrojije civile( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AR )pér shumén
166,023.73 leké

ADRESA SHESHI “ABAT DOCT . RRESHEN

email:beshkia@bashkiamirdize.gov.al tel dhe fax : (00335) (1) 2162233 www.bashkiamirdite.gov



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve 1¢ pikés 6 té nenii 55 té ligjit nr.139/2015, daté
17.12.2015 " Pér vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni
i Prefektir t¢ Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragiten projektin

Dr AIKE: F.Vorfl
Dr.Juridike, prok, protokoll: M. Doda S

Drazhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN
tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE

Nr. _456F Prot. Rréshen, me /¢ /g & /2025
RELACION

) PER PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE
TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Z. GANI XHEMAL CARA,
FSHATI THARRI, NJESIA ADMINISTRATIVE KTHELLE”

Drejtuar : Késhillit t&€ Bashkisé Mirdité
T¢ nderuar késhilltaré,

Me datén 02.04.2025 né Fshatin Tharri, t&8 NJ.A Kthellg, né banesén ¢ Z. Gani Xhemal Cara ka réné
zjarr duke e djegur pjesérisht até ku i jan& démtuar paisje elektroshtépiake si dhe jané konstatuar déme
nga ana ndértimore.

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vet&geverisjen vendore” dhe t&8 VKM Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara
nga fatleqési natyrore ose fatkegési 1é tjera 1é shkaktuora nga veprimtaria njerézore, kreu 111, pika 1
gérma b” dhe me urdhér t& Kryetarit t& Bashkis& me Nr. 123 dat& 08.04.2025 u ngrit komisioni pér
verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén Znj. Gani Xhemal Cara. Esht& mbajtur
proges-verbali i konstatimit, evidentimi i subjektit t& démtuar, ku n€ banesén e shtetasit Gani Xhemal
Cara nga rénia e zjarrit u konstatua: &shté djegur lavatrige, dush, hidrosanitare komplet, ka démtime t&
rijetit elektrik né& banjo dhe koridor, démtime suvatimi, dyer dhe dritare t& banjos, pllaka veshje dhe
shtroje, prezence tymi né gjithé ambjentin e shtépisg, etj ku mé t€ detajuara jepen né progesverbalin e
konstatimit, preventivin e vierésimit t& démeve né orendi, pajisje, elektroshtépiake si dhe né preventivin
né démet nga ana ndértimore.

Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté 72.600 leke.

Preventivi i vier8simit t& démeve nga ana materiale ndértimore &shté 260,047.46 leké.

Viera totale e démit t& shkaktuar n& banesé &shté 332,047.46 leké.

Pasqyrimi i djegies s& banesés shoqérohet me fotografi si dhe vértetimin pér rénien e zjarrit nga Stacioni
1 MZSH-s& Bashkia Mirdité.

Ju falenderojmé pér mirékuptimin dhe bashk&punimin !

ADRESA. SHESHI “ABAT DOCT. RRESHEN VN
tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.a

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
Nr. Prot. Rriéshen, me _98/<9¢ /2025
i;

URDHER
N, 123 Daté_of.9¢ .2025

“ MBI NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Z. GANI XHEMAL CARA, FSHATI THARRI , NJESIA
ADMINISTRATIVE KTHELLE”

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” dhe t& VKM Nr. 329, dt. 16.05.2012
“Pér kriteret dhe progedurat e dhgnies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Kreu lil,
pika 1, germa “b”.

URDHEROJ:

1. T& ngrihet komisioni pér verifikimin e démeve & shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén e
Z. Gani Xhemal Cara, Fshati Tharri, Njésia Administrative Kthellg.

2. Pérbérja e komisionit 18 jers:
1. Astrit DEDAJ Kryetar Administrator i NJ. A Kthelig
2. Méhili PACUKU Anstar Ing. Emergjenca Civile
3. Daisler PEPA Anétar Ing. D.P.ZH.T
4, Kristjan MARKU Anétar Specialist Taksash
5. Viktor VOKRRI Anétar Specialist Emergjenca Civile
3. Vlerésimi i démeve & bshet konformé , &8 VKM-s Nr. 329 dat& 16.05.2012, “Pér kriteret dhe

progedurat € dhénies s& ndihm&s shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqgési € tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu ill.

4. Té mbahet proces verbali i démeve & shkaktuara.

5. Ky urdh2r hyn ng fugi menj&heré.

KRYETARE ©073
ALBERTMELYSHI )
e g s ommny R

(

ADRESA: SHESH! “ABAT DOCI RRESHEN _

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE

Nr. [ggj! Prot. Rréshen, me 4§ /oG /2025
2

‘ PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me datéQ&QQ-_.EO% nga komisioni i ngritur me Urdhér nr.!_2‘3. dt.a_g.%.?_o%
t& Kryetarit t€ Bashkisg, pér verifikimin e ankesés s& 7. Z/Znj G XHEIPHL— CHEA: banor
i/e fshatit/qygetit TS ) , Njésia Administrative Kthellg, Bashkia Mirditg.

NE zbatim t&€ VKM nr. 329 dat€ 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shieiérore
Jfinanciare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera 1é
shkakiuara nga veprimitaria njerézore”, dhe té Urdhérit t& Kryetarit t&€ Bashkisé, komisioni konstato]
kéto déme:
a. Nga ana ndertsmore

PENIA & BIPRRIT NE z?Mé—?ﬁé'_—“t TONE DEIirrie.
NE _BIWTO _7hchtHI7 £ SHTROIES Hipe YESHIET HE
aﬂézsbéé SUyAT7AET vcw/ﬁca- 327527 56;:776/#:

WM/#/ Q_;;e,

Dpe . Praeil .mz%f_gé@az._mmm#@/
M,F___Q&E LYELTE MNe SOrS.

b. Né orendj, mobiije dhe paisje elek mah*emake
TONE DeprrAR. | Dusy Copd , LAYATRICE Cop f
MoBiire _BANTO + Pﬁﬁ‘%
DL OSANITHP E SCOI PLET—
— S —
N \
e \

i \

Proces-verbali mbahet né 3 (tre) kopje dhe futet ng dosye pér veprim t& métejshém.

3. Ing. Datslu PEPA

.-f\StrE{ DEDA.J

4 Kristjan MARKU

ADRESA SHESHI “ABAT DOCT. RRESHEN _

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.a! tel d

2 fax 1 (003355¢0) 2162233 www.bashXiz



MIRATOHET
KRYETARI I BAS 4&‘!'
ALBERT MEJSt

MIRDIT
DE ). O4. 25"

L/fﬂ -/‘/{I.Z ) .7)497( BASHKIA
PREVENTIV

VLERESIM DEMI NGA ANA NDERTIMORE

PRONARI: GANI CARA.

ADRESA: FSHATI THARRI, NJ.A. KTHELLE, NR.PAS. , LK.
OBJEKTI: BANESE 1+1

SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME

NR.R.| NR.ANAL. PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIM1 VLERA
1 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 234 373.02 8,728.67
2 2.426/12 rishje suvatim solete (h<dm) m2 3.1 632.54 1,960.87
3 2.281 Hedje pllaka dyshemeje m2 3.1 399.49 1,238.42
4 2 37/54 grgnaport materiale ndertimi, dheu me auto deri 3 5 2186 637 200
Ukm
5 231 ;u;z brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llag perzier D 103 142424 11579.67
& 2.295 Tavan rriete teli + suva m2 31 3,023.16 8,371.80
7 226712 Shirese pliaka grez porcelanat 2 31 2,607.15 8,082.17
8 2.326 Veshje me pilake majolike m2 10 2,979.49 29,794.80
g 2.504 F+Y WC allaturka cope 1 12,248.84 12,248.84
10 2.508 F+V Bolier dughi 100 cope 1 12,690.29¢ 12,690.29
11 2.495 F+V Lavaman porcelan cope 1 11,379.34 11,379.34
12 2475 F+V pilete cope 1 1,673.32 1,673.32
13 2491/2b  |F+V tuba dhe rakorderi PE,d=25mm,Pn10 mi 10 244,22 2,442.20
4 | 2328 |Patinim muri allci (stuko) m2 84 418.64]  35,165.76
15 2.395/a Dyer d/alumini me mbushie element d/a. m2 1.6 11,346.23 18,153.97
16 2.375/2a  {Dritare dfalumini dyfi xa. m2 0.4 11,444 .81 4,577.92
17 2.404 Boje hidroplastike m2 97 254.96 24,731.12
18 |  AnAn2 Dalje prize komplet copé 2 8,148.00 16,296.00§
19 | AnAn.1 Dalje drite komplet copé 5 9,859.00 49,295.00
SHUMA Lek 260,047.46

Shenim: Cmimet jane sipas manualit te miratuar me VKM.216, date 13.04.2023.
Data e hartimit te preventivit 09.04.2025.

PREVENTIVOI
Ing.Mehill PACUKU

KOMISIONI
Astrit DEDAJ  Ing. Daisiey PEPA  Kristj i MARKU  Viktor VOKRE

N




Nr . 4442 [ . Prot

BASHKIA MIRDITE
Rréshen, me /7 . oY .2025

PREVENTIV
I

VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE

ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: Gani Xhemal Cara
Adresa e familjarit: Fshati Tharri, Njésia Administrative Kthellé
Shkaku 1 démit: Rénie zjarri, démtim banese

'Nr|  Orendimobilje dhe paisie | Njésisa | Sasia | Cmimi | Viera |
E i elekiroshtépiake |
| 1 | Lavatrige | Copé |1 (nj®) 35.000 | 35.000
2 | Mobilje banjo (pasqyré) Copé | 1 (nj&) 23.000 | 23.000
3 | Hidrosanitare komplet Copé |1 (nj&) 14.000 | 14.000
Shuma fotale | | 72.600

Shuma totale 72000

( shtatédhjeté e dy mijé ) leké

Shiénim: ¢mimet e mobiljeve. orendive jané marré sipas i€ dhEnave t& dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Tatimeve,

Astrit DEDAJ

]

email:bashkial bashkiamirdite.gov.a!

PREVENTIVOI
Kristjan MARKU

KOMISIONI

ing. M@dillPRCUKU Ing. Daislef PEPA Viktor VOKRR]

N

ADRESA: SHESHT “ABAT DOCT, RRESHEN

te] dhe fax : (00335)(0) 2162233 wuww.bashkiamirdite.gov.al
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BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH

Wr . 286 Prox Dat&. 16, 03,2025

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Veértetojmé se me datén 02.04.2025 ora 20:00 kemi marré njoftim nga Salla Operative MZSH
Mirdit€ pér ngjagjen zjarrit t& rén& n& banese fshatit Tharri. Vendi i zjarrit: Tharri, Nj&sia
Administrative Kthellg , Bashkia: Mirditg.

5: a konstatimi n& vendin e ngjarjes deklarojmé se me daté 02.04.20235 né fshatin Tharri &shté
1

p h ire nga zjarri banesa e shtetasit Gani Xhemal Cara ID F40221013N. Ku si pasoje e zjarrit
eshite diegur komplet banjo dhe koridiri i baneses 1KT.
Shkaku i renjes & zjarrit ne banesen e shtetasit Gani CARA eshte si pasoje e shkendis elektrike

ne prizen e dushit.

Ky vérietim mbahet né tre kopje dhe p&rpilohet me kérkesén e & interesuarit.

SHEFI I SEKTORIT MZSH

Adresa: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen Mirditg. Tel. #3355 216 22 33. e-mail:bashkiai@ bashkiamirdite.gov.al



